
                 PICCOLA  CASA  SACRA  FAMIGLIA   -  IPAB 
                          

                               Corso  Italia 121,   10090   GASSINO TORINESE  (TO) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Casa di riposo per anziani                                                                                                                                   Ingresso struttura Via Borione, 1 
Ente Morale ex R.D. 27-12-1933 n. 2390                                                                                                           10090 GASSINO TORINESE (TO) 
Codice Fiscale 82500810013                                                                                                                                                    tel n. 011- 9606220 
E-mail pcsf.gassino@libero.it                                                                                                                                                      fax 011- 9810763 
E-mail certificata posta@pec.pcsf.it                                                                                                                   

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N. 2  DEL 29 novembre 2017   
 
 

OGGETTO: VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DEL BILANCIO 2017 
 
 L’anno duemiladiciassette ventinove il giorno mercoledì del mese di novembre alle 
ore 19.00, in Gassino Torinese, Corso Italia 121, nella sede dell’Ente, regolarmente 
convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e nome Presente 

 
1. SIGNORI Angelo - Presidente 
2. GAUDINO AnnaMaria - Consigliere 
3. GIRARDI Massimo – Consigliere 
4. GOBETTO Mario Bartolomeo - Consigliere 
5. MARVASO Michele - Consigliere 

 
 

Totale Presenti: 
Totale Assenti: 

 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
 
 
5 
0 

 
 
 Presiede la seduta il sig. SIGNORI Angelo – Presidente: 
 Assiste il Segretario facente funzione sig.ra PANU Ester Vittoria. 
 
 Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza essendo intervenuti “almeno tre 
membri” su cinque assegnati, dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti 
posti all’ordine del giorno. 
 
 
 
 
 

 

mailto:pcsf.gassino@libero.it


                 PICCOLA  CASA  SACRA  FAMIGLIA   -  IPAB 
                          

                               Corso  Italia 121,   10090   GASSINO TORINESE  (TO) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Casa di riposo per anziani                                                                                                                                   Ingresso struttura Via Borione, 1 
Ente Morale ex R.D. 27-12-1933 n. 2390                                                                                                           10090 GASSINO TORINESE (TO) 
Codice Fiscale 82500810013                                                                                                                                                    tel n. 011- 9606220 
E-mail pcsf.gassino@libero.it                                                                                                                                                      fax 011- 9810763 
E-mail certificata posta@pec.pcsf.it                                                                                                                   

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso che: 
 

 con deliberazione del C.d.A n. 9 del 25/11/16, veniva approvato il Bilancio di 
Previsione per l'anno 2017;  

 con deliberazione del C.d.A. n. 7 del 14/09/2016, veniva approvato il Conto 
Consuntivo 2015 con un avanzo di amministrazione di € 663.782,40; 

 
Ritenuto di procedere, sulla base delle nuove esigenze verificatesi, ad uno storno di fondi al 

bilancio di esercizio 2017, nell’ambito del Titolo I della spesa 
 
Premesso che l’art. 175, c. 8 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede il termine del 30/11 per le 

deliberazioni di variazioni e assestamento alle dotazioni di  competenza del bilancio di previsione 
annuale; 
 
  Vista la Legge 6972 del 17/07/1890, “Norme sulle istituzioni pubbliche di assistenza e 
beneficenza”; 
 

Visti gli art. 19 del R.D. 30 dicembre 1923, n. 2841 e s.m.i. e 37 del Regolamento di 
contabilità 5 febbraio 1891, n. 99; 
 

Visto lo Statuto dell’Ente; 
 

Vista la D.G.R. n. 57 – 5910 del 2/04/2002 “Funzioni delegate di vigilanza sulle IPAB e sulle 
persone giuridiche di diritto privato”; 

Richiamate inoltre le disposizioni di cui agli articoli 175, 193 e 194 del D.lgs 267/00; 

Dato atto che l’art. 3 del vigente Regolamento di Organizzazione assegna, tra l’altro, al 
Direttore/Segretario dell’IPAB: 

 la responsabilità del raggiungimento degli obiettivi programmati dal C.d.A. e della 
realizzazione dei programmi e dei progetti attuativi; 

 la titolarità della gestione finanziaria, tecnica e amministrativa dell’Ente con 
adozione dei relativi provvedimenti amministrativi; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3, comma 1 lettera b)  del D.L. 

174/2012, in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 

Dopo ampia discussione;  
 

All’unanimità di voti; 

mailto:pcsf.gassino@libero.it


                 PICCOLA  CASA  SACRA  FAMIGLIA   -  IPAB 
                          

                               Corso  Italia 121,   10090   GASSINO TORINESE  (TO) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Casa di riposo per anziani                                                                                                                                   Ingresso struttura Via Borione, 1 
Ente Morale ex R.D. 27-12-1933 n. 2390                                                                                                           10090 GASSINO TORINESE (TO) 
Codice Fiscale 82500810013                                                                                                                                                    tel n. 011- 9606220 
E-mail pcsf.gassino@libero.it                                                                                                                                                      fax 011- 9810763 
E-mail certificata posta@pec.pcsf.it                                                                                                                   

 
D E L I B E R A 

1. Di operare sul bilancio per l’esercizio 2017 gli storni di fondi centenute nel 
prospetto contabile “A” allegate alla  presente deliberazione di cui ne costituisce 
parte integrante e sostanziale; 

2.  Di dare atto che con la presente variazione il bilancio di previsione mantiene il 
rispetto dei vincoli fissati dalle norme di cui al D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 e, in 
particolare, quelli posti dall'art. 193, comma 1, relativi agli obblighi del pareggio 
finanziario e di tutti gli equilibri per la copertura delle spese correnti ed il 
finanziamento degli investimenti; 

3. Di dichiarare, urgente ed ad unanimità di voti, immediatamente eseguibile la 
presente ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

4. Di trasmettere  copia della presente deliberazione alla Regione Piemonte nonché 
al Tesoriere dell’Ente per le annotazioni di sua competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pcsf.gassino@libero.it


                 PICCOLA  CASA  SACRA  FAMIGLIA   -  IPAB 
                          

                               Corso  Italia 121,   10090   GASSINO TORINESE  (TO) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Casa di riposo per anziani                                                                                                                                   Ingresso struttura Via Borione, 1 
Ente Morale ex R.D. 27-12-1933 n. 2390                                                                                                           10090 GASSINO TORINESE (TO) 
Codice Fiscale 82500810013                                                                                                                                                    tel n. 011- 9606220 
E-mail pcsf.gassino@libero.it                                                                                                                                                      fax 011- 9810763 
E-mail certificata posta@pec.pcsf.it                                                                                                                   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 IL PRESIDENTE: _______________________________ 

                (SIGNORI Angelo) 

 I CONSIGLIERI:  

_______________________________                   _______________________________                      

         (GAUDINO AnnaMaria)                                          (GIRARDI Massimo)   

 

_______________________________                   _______________________________ 

   (GOBETTO Mario Bartolomeo)                                    (MARVASO Michele) 

 

 IL SEGRETARIO: _______________________________ 

        (PANU Ester Vittoria) 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito della Casa di Riposo per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal __________ al __________ come prescritto dall’art. 124, 

comma 1°, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

         Il Segretario 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ________________, dopo regolare 

pubblicazione, per la decorrenza del termine prescritto dall’articolo 134, comma 3, Decreto 

Legislativo n. 267/2000. 

         Il Segretario 

mailto:pcsf.gassino@libero.it

